

Додаток 1
до Антикорупційної програми
Державного агентства
відновлення та розвитку
інфраструктури України
на 2026-2028 роки
(пункт 9 розділу I)

**Завдання і заходи з реалізації засад антикорупційної політики
Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України**

Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання			Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Джерела фінансування
		2026	2027	2028			
1. Належне управління та культура							
1.1. Здійснення заходів з дотримання вимог фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів							
Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині	Перевірка фактів своєчасності подання декларацій працівниками Агентства відновлення		Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларації	Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларації	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Перевірено факти своєчасного подання декларацій	Додаткових ресурсів не потребує

фінансового контролю та здійснення заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	Повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвоєчасне подання декларацій працівниками Агентства відновлення		До 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	До 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснено повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвоєчасне подання декларацій	Додаткових ресурсів не потребує
	Здійснення перевірки інформації про близьких осіб, які є працівниками Агентства відновлення	Щоразу при призначенні на посаду працівника	Щоразу при призначенні на посаду працівника	Щоразу при призначенні на посаду працівника	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснено перевірку інформації про близьких осіб, які працюють в Агентстві відновлення	Додаткових ресурсів не потребує
	Перевірка відомостей щодо дотримання встановлених законодавством обмежень, пов'язаних із сумісництвом та суміщенням з іншими видами діяльності, у випадках та порядку, передбачених законодавством	Щоразу при призначенні на посаду працівника	Щоразу при призначенні на посаду працівника	Щоразу при призначенні на посаду працівника	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено перевірку відомостей щодо дотримання встановлених законодавством обмежень, пов'язаних із сумісництвом та суміщенням з іншими видами діяльності, у випадках, передбачених законодавством.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1.2. Посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка внутрішнього контролю, внутрішнього аудиту

Посилення ефективності управління матеріальним и ресурсами	Проведення інвентаризації активів та зобов'язань в апараті Агентства відновлення	Жовтень - листопад 2026	Жовтень - листопад 2027	Жовтень - листопад 2028	Фінансово-економічний департамент; структурні підрозділи Агентства відновлення	Складено протокол інвентаризаційної комісії	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Запобігання фактам незаконного, неефективного та нерезультативного використання бюджетних коштів та інших активів шляхом здійснення внутрішнього аудиту з наданням об'єктивних та незалежних висновків та рекомендацій за його результатами	Протягом року (відповідно до плану діяльності з внутрішнього аудиту на відповідні роки)	Протягом року (відповідно до плану діяльності з внутрішнього аудиту на відповідні роки)	Протягом року (відповідно до плану діяльності з внутрішнього аудиту на відповідні роки)	Відділ внутрішнього аудиту	Проведено внутрішній аудит, за результатами якого складено аудиторський звіт	Додаткових ресурсів не потребує

Забезпечення прозорості виконання бюджетних програм	Оприлюднення паспортів бюджетних програм, виконавцем яких є Агентство відновлення, на поточний бюджетний період та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період	Постійно протягом року (у строки, визначені Бюджетним кодексом України, наказом Міністерства фінансів України від 29.12.2002 № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21.01.2003 за № 47/7368)	Постійно протягом року (у строки, визначені Бюджетним кодексом України, наказом Міністерства фінансів України від 29.12.2002 № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21.01.2003 за № 47/7368)	Постійно протягом року (у строки, визначені Бюджетним кодексом України, наказом Міністерства фінансів України від 29.12.2002 № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21.01.2003 за № 47/7368)	Фінансово-економічний департамент; Управління забезпечення діяльності керівництва, Сектор комунікацій.	Паспорти бюджетних програм та звіти про їх виконання розміщено на офіційному вебсайті Агентства відновлення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
--	---	--	--	--	--	---	---

	Оприлюднення інформації про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм	Щоквартально постійно протягом року (у строки, визначені Законом України «Про відкритість використання публічних коштів»)	Щоквартально постійно протягом року (у строки, визначені Законом України «Про відкритість використання публічних коштів»)	Щоквартально постійно протягом року (у строки, визначені Законом України «Про відкритість використання публічних коштів»)	Фінансово-економічний департамент; Управління забезпечення діяльності керівництва, Сектор комунікацій.	Оприлюднено інформацію у визначених законодавством інформаційних ресурсах	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
Забезпечення підвищення рівня професійної компетентності фахівців з внутрішнього контролю	Забезпечення професійного навчання державних службовців Агентства відновлення, працівників підприємств, установ, організацій, які належать до сфери управління Агентства відновлення, які забезпечують функціонування системи внутрішнього контролю. Забезпечення координації з Міністерством фінансів України (за		Щопівроку	Щопівроку	Управління персоналом	Державні службовці Агентства відновлення, працівники підприємств, установ, організацій, які належать до сфери управління Агентства відновлення, які забезпечують функціонування системи внутрішнього контролю, пройшли професійне навчання сучасним стандартам внутрішнього контролю.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті; за кошти міжнародної технічної допомоги

	згодою); забезпечення відповідності тематики навчання сучасним стандартам.						
Забезпечення підвищення рівня професійної компетентнос ті фахівців з внутрішнього аудиту	Забезпечення професійного навчання державних службовців Агентства відновлення, працівників підприємств, установ, організацій, які належать до сфери управління Агентства відновлення, які здійснюють внутрішній аудит. Забезпечення координації з Міністерством фінансів України (за згодою); забезпечення відповідності тематики навчання сучасним стандартам.		Протягом року	Протягом року	Управління персоналом; керівник відділу внутрішнього аудиту	Державні службовці Агентства відновлення, працівники підприємств, установ, організацій, які належать до сфери управління Агентства відновлення, які здійснюють внутрішній аудит, пройшли професійне навчання сучасним стандартам внутрішнього аудиту.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті; за кошти міжнародної технічної допомоги

1.3. Реалізація антикорупційної політики в кадровому менеджменті, формування негативного ставлення до корупції

Здійснення заходів з мінімізації корупційних ризиків під час прийняття кадрових рішень	Здійснення перевірки документів кандидатів на посади при прийнятті на роботу, згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад при призначенні на посади	Постійно (у разі потреби)	Постійно (у разі потреби)	Постійно (у разі потреби)	Відділ управління персоналом; Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено перевірку наявності документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад. при призначенні на посади	Додаткових ресурсів не потребує
	Проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в Агентстві відновлення	У випадках передбачених законодавством	У випадках передбачених законодавством.	У випадках передбачених законодавством.	Відділ управління персоналом; Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлено довідку про результати спеціальної перевірки	Додаткових ресурсів не потребує

Здійснення заходів з поширення інформації щодо антикорупційних заходів	Надання працівникам Агентства відновлення методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції	Постійно протягом року (у разі звернення)	Постійно протягом року (у разі звернення)	Постійно протягом року (у разі звернення)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Консультації та роз'яснення надані працівникам Агентства відновлення	Додаткових ресурсів не потребує
---	--	---	---	---	---	--	---------------------------------

	Проведення обов'язкового інструктажу для осіб, які призначаються на посади в Агентстві відновлення, а також для осіб, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, щодо вимог антикорупційного законодавства, установлених заборон та обмежень, правил етичної поведінки, вимог фінансового контролю та інших обов'язків, пов'язаних із призначенням на посаду або припиненням відповідної діяльності.	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Інструктаж для новопризначеного працівника Агентства відновлення проведено	Додаткових ресурсів не потребує
--	--	------------------------	------------------------	------------------------	---	--	---------------------------------

Впровадженн я системи оцінювання результатів службової діяльності державних службовців категорії “Б” відповідно до принципів етики та доброчесності	Визначення завдань і ключових показників для державних службовців Агентства відновлення категорій “А” (заступники Голови Агентства відновлення), “Б”, державних службовців, які безпосередньо підзвітні та підконтрольні Голові Агентства відновлення, з метою оцінювання доброчесності та етики як елементу результатів їх службової діяльності, для прийняття рішення щодо преміювання, планування їхньої кар’єри	Грудень	Грудень, а у випадках, передбачених законодавство м - січень-липень	Грудень, а у випадках, передбачених законодавство м - січень-липень	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; Управління персоналом; Голова Агентства відновлення	Завдання і ключові показники для державних службовців Агентства відновлення категорій “А” (заступники Голови Агентства відновлення), “Б”, державних службовців, які безпосередньо підзвітні та підконтрольні Голові Агентства відновлення, з метою оцінювання доброчесності та етики як елементу результатів їх службової діяльності визначені	Додаткових ресурсів не потребує
--	---	---------	---	---	--	--	---------------------------------

	Визначення результатів виконання завдань державними службовцями категорій “А” (заступники Голови Агентства відновлення), “Б”, державних службовців, які безпосередньо підзвітні та підконтрольні Голові Агентства відновлення, з метою оцінювання доброчесності та етики як елементу результатів їх службової діяльності, для прийняття рішення щодо преміювання, планування їхньої кар’єри		Жовтень-грудень	Жовтень-грудень	Управління персоналом, профільні заступники Голови Агентства відновлення, Голова Агентства відновлення	Результати виконання завдань категорій “А” (заступники Голови Агентства відновлення), “Б”, державних службовців, які безпосередньо підзвітні та підконтрольні Голові Агентства відновлення, з метою оцінювання доброчесності та етики як елементу результатів їх службової діяльності, для прийняття рішення щодо преміювання, планування їхньої кар’єри	Потребує залучення додаткових ресурсів (включаючи міжнародну технічну допомогу)
1.4. Забезпечення дотримання працівниками Агентства відновлення вимог і обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», скоєнню вчинків, які можуть підірвати авторитет Агентства відновлення, негативно вплинути на репутацію працівника							

Зміцнення службової дисципліни	Утворення дисциплінарної комісії Агентства відновлення для розгляду питань застосування дисциплінарних стягнень до працівника Агентства відновлення	Щоразу при прийнятті рішення щодо здійснення дисциплінарного провадження	Щоразу при прийнятті рішення щодо здійснення дисциплінарного провадження	Щоразу при прийнятті рішення щодо здійснення дисциплінарного провадження	Відділ управління персоналом	Видано накази Агентства відновлення, якими затверджено склад дисциплінарної комісії Агентства відновлення	Додаткових ресурсів не потребує
	Забезпечення обліку заохочень та дисциплінарних стягнень	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Відділ управління персоналом	Забезпечено ведення обліку заохочень та/або дисциплінарних стягнень	Додаткових ресурсів не потребує
1.5. Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»							
Взаємодія з викривачами, їх захист та заохочення	Розміщення на офіційному вебсайті Агентства відновлення інформації про Єдиний портал повідомлень викривачів як внутрішній канал повідомлень, яким можна здійснити повідомлення про корупцію, зберігаючи конфіденційність та	Жовтень			Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; Сектор комунікацій	На офіційному вебсайті Агентства відновлення в розділі “Запобігання корупції” розміщена інформація про Єдиний портал повідомлень викривачів як внутрішній канал повідомлень, яким можна здійснити повідомлення про корупцію, зберігаючи конфіденційність та	Додаткових ресурсів не потребує

	анонімно.					анонімно.	
	Підтвердження або непідтвердження статусу викривача	Постійно протягом року (не пізніше 10 робочих днів з дня надходження обґрунтованої письмової вимоги особи, яка подала повідомлення)	Постійно протягом року (не пізніше 10 робочих днів з дня надходження обґрунтованої письмової вимоги особи, яка подала повідомлення)	Постійно протягом року (не пізніше 10 робочих днів з дня надходження обґрунтованої письмової вимоги особи, яка подала повідомлення)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Надано інформацію на вимогу особи, яка подала повідомлення	Додаткових ресурсів не потребує
	Надання викривачу інформації про стан та результати розгляду, перевірок та/або службового розслідування у зв'язку зі здійсненням ним повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	Постійно протягом року (не пізніше 5 робочих днів після отримання заяви, а також за результатами розгляду, перевірки та/або завершення службового розслідування)	Постійно протягом року (не пізніше 5 робочих днів після отримання заяви, а також за результатами розгляду, перевірки та/або завершення службового розслідування)	Постійно протягом року (не пізніше 5 робочих днів після отримання заяви, а також за результатами розгляду, перевірки та/або завершення службового розслідування)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Інформацію надано викривачу	Додаткових ресурсів не потребує

	Надання методичної допомоги, консультації щодо здійснення повідомлень та захисту викривачів	Постійно протягом року (у разі надходження такого звернення)	Постійно протягом року (у разі надходження такого звернення)	Постійно протягом року (у разі надходження такого звернення)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Методичну допомогу та консультації надано	Додаткових ресурсів не потребує
	Візування завідувачем Сектору з питань запобігання та виявлення корупції проектів наказів з кадрових питань Агентства відновлення	Протягом року (перед прийняттям наказу з кадрових питань Агентства відновлення)	Протягом року (перед прийняттям наказу з кадрових питань Агентства відновлення)	Протягом року (перед прийняттям наказу з кадрових питань Агентства відновлення)	Відділ управління персоналом; Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Проекти наказів з кадрових питань (особового складу) Агентства відновлення завізовано	Додаткових ресурсів не потребує
	Проведення заходу для державних службовців Агентства відновлення для відзначення Всесвітнього дня викривача		Червень	Червень	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Заход для державних службовців Агентства відновлення з нагоди Всесвітнього дня викривача проведено	Додаткових ресурсів не потребує
	Проведення навчання для підрозділів та працівників Агентства відновлення, які		Липень	Липень	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Навчання проведене	Додаткових ресурсів не потребує

	здійснюють обробку та розгляд повідомлень про порушення, з метою підвищення їх обізнаності щодо належної процедури розгляду повідомлень та надання зворотного зв'язку викривачу, заходів, спрямованих забезпечити збереження конфіденційної інформації від розголошення.						
	Тестування працівників Агентства відновлення, які здійснюють обробку та розгляд повідомлень про порушення, з метою контролю рівня їх обізнаності щодо належної процедури розгляду повідомлень та надання зворотного		Через 4 місяці після проведення навчання	Через 4 місяці після проведення навчання	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Тестування проведене, рівень обізнаності працівників та потреби в подальшому навчанні встановлені	Додаткових ресурсів не потребує

	зв'язку викривачу, заходів, спрямованих забезпечити збереження конфіденційної інформації від розголошення.						
	Затвердження Методології проведення оцінки ефективності системи управління повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у Агентстві відновлення	Жовтень			Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; Юридичне управління	Методологія затверджена	Додаткових ресурсів не потребує
	Проведення щорічної оцінки ефективності системи управління повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією		Лютий	Лютий	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Складений звіт за результатами щорічної оцінки ефективності системи управління повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією	Додаткових ресурсів не потребує

	правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у Агентстві відновлення					правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у Агентстві відновлення. Звіт про оцінку ефективності оприлюднений на офіційному вебсайті Агентства відновлення. Звіт про оцінку містить план заходів, спрямованих на подальший розвиток та удосконалення системи управління повідомленнями	
1.6. Забезпечення системного підходу до запобігання і протидії корупції під час управління об'єктами державної власності							
Забезпечення прозорості кадрової політики. Добросовісність управління	Визначення для керівників підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення ключових антикорупційних показників (KPI) для оцінки ефективності роботи		Січень	Січень	Управління персоналом; Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Ключові антикорупційні показники (KPI) для оцінки ефективності роботи керівників підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення, визначені	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

Забезпечення ефективності, прозорості та підзвітності у розпорядженні і публічними коштами	Забезпечення уніфікованого підходу до взаємодії підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення, з системою DREAM та контроль за актуальністю внесеної до неї інформації	До 31 грудня	Щопівроку	Щопівроку	Заступник Голови Агентства відновлення з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації; Управління цифрового та інноваційного розвитку	Забезпечено доведення до підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення, єдиних вимог щодо внесення/актуалізації даних у системі DREAM та запроваджено моніторинг стану їх виконання.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Забезпечення внутрішнього аудиту стану претензійно-позовної роботи підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення, у правовідносинах з контрагентами		Протягом року, відповідно до плану проведення внутрішніх аудитів	Протягом року, відповідно до плану проведення внутрішніх аудитів	Відділ внутрішнього аудиту	Проведений внутрішній аудит стану претензійно-позовної роботи підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення, у правовідносинах з контрагентами. Висновки та рекомендації аудиту доведені до Голови Агентства відновлення для прийняття управлінських рішень.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

Взаємодія з уповноваженими особами з питань запобігання та протидії корупції підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення, а також господарськог о товариства, функції з управління корпоративни	Проведення нарад з уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції щодо організації роботи	Постійно протягом року (у разі необхідності)	Постійно протягом року (у разі необхідності)	Постійно протягом року (у разі необхідності)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Наради проведені. Протоколи нарад підписано	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Проведення перевірок з організації роботи із запобігання та виявлення корупції (за наявності підстав)	Протягом року (за наявності підстав, згідно з планом перевірок)	Протягом року (за наявності підстав, згідно з планом перевірок)	Протягом року (за наявності підстав, згідно з планом перевірок)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено перевірки. За їх результатами підготовлено висновки та пропозиції	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

ми правами щодо якого здійснює Агентство відновлення	Аналіз, узагальнення висновків та формування рекомендацій за наслідками розгляду звітів про результати роботи уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції	Грудень	Щопівроку	Щопівроку	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлений звіт за результатами аналізу звітів уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції про результати їхньої роботи. Висновки та рекомендації звіту доведені до відома уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, керівників підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Агентства відновлення, Голови Агентства відновлення.	Потребує залучення коштів міжнародної технічної допомоги
---	---	---------	-----------	-----------	---	---	---

	Аналіз, узагальнення висновків та формування рекомендацій за наслідками розгляду звітів про стан виконання антикорупційних програм Служб відновлення	Грудень	Щопівроку	Щопівроку	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлений звіт за результатами аналізу звітів про стан виконання антикорупційних програм Служб відновлення. Висновки та рекомендації звіту доведені до відома уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, керівників Служб відновлення, Голови Агентства відновлення.	Потребує залучення коштів міжнародної технічної допомоги
Формування культури викривання, взаємодія з викривачами, розслідування випадків корупції та шахрайства	Надання підприємствам, установам, організаціям, що належать до сфери управління Агентства відновлення, координаційної підтримки у розробці актуалізованого положення щодо формування культури викривання та повідомлення про порушення		Березень		Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Розроблене примірне положення щодо формування культури викривання та повідомлення про порушення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	Надання підприємствам, установам, організаціям, що належать до сфери управління Агентства відновлення, координаційної підтримки у розробці актуалізованого порядку розгляду повідомлень про порушення		Березень		Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Розроблений примірний порядок розгляду повідомлень про порушення. Розроблений примірний порядок проведення внутрішніх розслідувань.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
--	---	--	----------	--	---	---	---

2. Моніторинг виконання, оцінка виконання та перегляд Антикорупційної програми Агентства відновлення

Здійснення моніторингу виконання Антикорупційної програми Агентства відновлення	Здійснення систематичного (щопівроку) моніторингу виконання Антикорупційної програми Агентства відновлення	Не рідше одного разу на півріччя	Не рідше одного разу на півріччя	Не рідше одного разу на півріччя	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; Управління забезпечення діяльності керівництва, Сектор комунікацій.	Складено звіт про стан виконання Антикорупційної програми Агентства відновлення та розміщено на офіційному вебсайті Агентства відновлення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
Здійснення перегляду Антикорупційної програми	Здійснення перегляду Антикорупційної програми у випадках,	У разі необхідності	У разі необхідності	У разі необхідності	Сектор з питань запобігання та виявлення	Підготовлено проєкт змін до Антикорупційної програми Агентства	У межах видатків, передбачених у державному

Агентства відновлення	визначених законодавством				корупції; структурні підрозділи Агентства відновлення	відновлення	бюджеті
Здійснення оцінки виконання Антикорупційної програми Агентства відновлення	Здійснення оцінки виконання Антикорупційної програми			Грудень	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлено звіт, який містить висновки щодо змін, досягнутих в управлінні корупційними ризиками Агентства відновлення, та пропозиції до подальшого удосконалення цієї діяльності. Звіт за результатами оцінки виконання антикорупційної програми розміщено на офіційному вебсайті Агентства відновлення.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

3. Розробка та реалізація внутрішніх документів, які визначають засади політики етики та доброчесності
Нормативно-правове регулювання відносин у сфері етики, запобігання та протидії корупції

Розробка внутрішніх документів з питань запобігання та протидії корупції	Оновлення Кодексу етики та поведінки Агентства відновлення		Травень, надалі - у разі необхідності	У разі необхідності	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Кодекс етики та поведінки працівників Агентства відновлення оновлено з урахуванням змін у законодавстві та середовищі Агентства відновлення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
Підвищення обізнаності працівників Агентства відновлення у сфері протидії корупції	Навчання працівників Агентства відновлення з питань етики та доброчесності	Відповідно до Програми навчання, наведеної у додатку 3 до Антикорупційної програми	Відповідно до Програми навчання, наведеної у додатку 3 до Антикорупційної програми	Відповідно до Програми навчання, наведеної у додатку 3 до Антикорупційної програми	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Навчальні заходи, передбачені додатком 3 до Антикорупційної програми, проведено у встановлені строки.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті; потребує залучення міжнародної технічної допомоги

4. Комунікація

Співпраця з громадськістю та міжнародними організаціями щодо здійснення антикорупційних заходів

Інформування громадськості щодо реалізації Агентством відновлення антикорупційної політики	Підготовка інформації про результати роботи Агентства відновлення за відповідний рік для включення до проєкту Національної доповіді щодо реалізації засад антикорупційної політики		До 15 лютого	До 15 лютого	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи Агентства відновлення	Інформацію надано Національному агентству з питань запобігання корупції	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Оприлюднення інформації про нормативно - правові акти, які регулюють діяльність Агентства відновлення	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Управління забезпечення діяльності керівництва, Сектор комунікацій, структурні підрозділи Агентства відновлення	Інформацію оприлюднено на офіційному вебсайті Агентства відновлення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	Впровадження стратегії чіткого, прозорого і зрозумілого інформування суспільства щодо цілей, місії та результатів діяльності Агентства відновлення	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Управління забезпечення діяльності керівництва, Сектор комунікацій, структурні підрозділи Агентства відновлення	Впроваджено заходи іміджевого, інформаційного характеру з метою позиціонування Агентства відновлення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
Забезпечення функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	Здійснення заходів з метою безперебійної організації роботи внутрішніх каналів для повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції;	Забезпечено можливість повідомляти про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
Взаємодія з громадськістю в частині	Проведення консультацій з громадськістю		Протягом року, у разі внесення змін до	Протягом року, у разі внесення змін до	Сектор з питань запобігання та	Інформацію оприлюднено на вебсайті Агентства	У межах видатків, передбачених

здійснення антикорупційних заходів	щодо формування та реалізації антикорупційної політики Агентства відновлення		Програми	Програми	виявлення корупції; Управління забезпечення діяльності керівництва, Сектор комунікацій.	відновлення	у державному бюджеті
Взаємодія з міжнародними організаціями в частині реалізації заходів із запобігання і протидії корупції	Участь у комунікативних заходах щодо організації роботи із запобігання корупції, що організовуються та проводяться міжнародними організаціями	Протягом року, у разі надходження до Агентства відновлення відповідного запрошення	Протягом року, у разі надходження до Агентства відновлення відповідного запрошення	Протягом року, у разі надходження до Агентства відновлення відповідного запрошення	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; Управління міжнародного співробітництва ; структурні підрозділи Агентства відновлення	Підготовлено звіт про результати участі в проведеному заході	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги
	Співпраця з міжнародними партнерами із запобігання і протидії корупції	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; Управління міжнародного співробітництва; структурні підрозділи Агентства відновлення	Розроблено заходи з запобігання та протидії корупції, забезпечено їх реалізацію	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги

	Підготовка інформації в межах компетенції Агентства відновлення щодо виконання заходів із запобігання корупції в рамках міжнародного співробітництва	Постійно протягом року (у разі надходження до Агентства відновлення відповідного запиту)	Постійно протягом року (у разі надходження до Агентства відновлення відповідного запиту)	Постійно протягом року (у разі надходження до Агентства відновлення відповідного запиту)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; Управління міжнародного співробітництва ; структурні підрозділи Агентства відновлення	Підготовлено інформації в межах компетенції Агентства відновлення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
5. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами							
Здійснення аналізу публічних закупівель	Використання системи електронних закупівель ProZorro при проведенні процедури публічних закупівель	Постійно протягом року (під час проведення закупівельних процедур)	Постійно протягом року (під час проведення закупівельних процедур)	Постійно протягом року (під час проведення закупівельних процедур)	Управління публічних закупівель	Публікації в системі електронних закупівель системи ProZorro	Додаткових ресурсів не потребує
	Оприлюднення звітів про укладені Агентством відновлення договори та звітів про їх виконання	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Управління публічних закупівель	Інформацію опубліковано їх на офіційному вебсайті Агентства відновлення	Додаткових ресурсів не потребує

	Використання системи оцінки ризиків та моніторингу результатів закупівель для ідентифікації та попередження реалізації ризиків у закупівлях Служб відновлення	Постійно протягом року (під час проведення Службами відновлення закупівельних процедур)	Постійно протягом року (під час проведення Службами відновлення закупівельних процедур)	Постійно протягом року (під час проведення Службами відновлення закупівельних процедур)	Управління публічних закупівель; Заступник Голови Агентства відновлення відповідно до розподілу повноважень	Щоденний моніторинг ризиків у закупівлях Служб відновлення здійснено. Ризики ідентифіковані та попереджені. Порядок функціонування та застосування системи оцінки ризиків та моніторингу результатів закупівель затверджено.	Додаткових ресурсів не потребує
Перевірка контрагентів та ділових партнерів Агентства відновлення	Використання інформаційно-аналітичної системи пошуку і обробки інформації у сфері господарської та інших видів діяльності «YOUCONTROL» та відкритих джерел інформації	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Постійно протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Система «YOUCONTROL» та відкриті джерела інформації використовуються на етапі перевірки та візуванні документів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті